АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯЛТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 < f Ф€. A 20 ' f f f  г. Ялта №

О внесении дополнений в постановление администрации города Ялты
от 22 января 2016 года № 73-п «Об утверждении Порядка обращения
родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность
на территории муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым, и Порядка выплаты родителям (законным представителям)
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым»
(в редакции постановлений администрации города Ялты от 12 февраля
2016 года № 233-п, от 28 марта 2016 года № 756-п, от 27 января 2017 года
№ 287-п, от 18 декабря 2017 года № 4158-п)

В соответствии с п. 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым
от 29 декабря 2017 года № 720 «О внесении изменений в постановление Совета
министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 868», Уставом
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Ялты
от 22 января 2016 года № 73-п «Об утверждении Порядка обращения
родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность
на территории муниципального образования городской округ Ялта

Республики Крым, и Порядка выплаты родителям (законным представителям)
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым»
(в редакции постановлений администрации города Ялты от 12 февраля 2016
года № 233, от 28 марта 2016 года № 756-п, от 27 января 2017 года № 287-п,
от 18 декабря 2017 года № 4158) следующее дополнение:

1.1. Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
«С 01 января 2018 года для родителей (законных представителей), чьи дети
посещают образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного
образования, расположенные в поселках городского типа, поселках, селах
(сельской местности) на территории муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым, компенсация родительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных учреждениях составляет 100% от среднего
размера родительской платы».

2. Отделу информационного обеспечения Администрации города Ялта
Республики Крым (М.В.Кесаонова-Нечипорук) разместить настоящее
постановление на официальной странице муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым на портале Правительства Республики
Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ялта Е.М. Переверзеву.

Глава администрации города Ялта

Р. В.Кутковский
23 f